

VENCEDORES DO PROCESSO

Município de Ijuí - Poder Executivo
MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO
Registro de Preços Eletrônico - 57/2023

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 06.175.908/0001-12 - Endereço: Rua Profª Zeldá C. Cursi Mastriani, 265-A - CEP: 86182530 - UF: PR - Município: Cambé - Telefone: (43) 3254-6426

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	BROCA CIRURGICA ZEKRYA FG CURTA	MICRODONT	MICRODONT	50 UN	R\$ 11,84	592,00
0016	BROCA CIRURGICA ZEKRYA FG LONGA	MICRODONT	MICRODONT	50 UN	R\$ 11,84	592,00
0020	CONJUNTO DE LIMAS TIPO K	ANGELUS	ANGELUS	30 KIT	R\$ 18,63	558,90
0028	FIO RETRATOR 100% ALGODÃO	RETRAF - AAF do BRASIL	RETRAF - AAF do BRASIL	20 UN	R\$ 14,03	280,60
0029	FIO RETRATOR DE GENGIVA	RETRAF - AAF do BRASIL	RETRAF - AAF do BRASIL	20 UN	R\$ 14,03	280,60
0048	PEÇA RETA FX 65 - NSK	KAVO - 500	KAVO - 500	10 UN	R\$ 321,60	3.216,00
0060	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONTENDO 50% RM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS, SERINGA 2G	SELAF - AF do Brasil	SELAF - AF do Brasil	50 UN	R\$ 10,85	542,50
0066	SUGADOR CIRURGICO, DESCARTAVEL, PACOTE COM 20 UNIDS.	2i	2i	60 PAC	R\$ 18,00	1.080,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 7.142,60

CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.644.818/0001-08 - Endereço: Rua Monteiro Lobato - CEP: 94.950-280 - UF: RS - Município: Cachoeirinha - Telefone: (51) 3137-4644

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	CANETA ULTRASSOM PARA REMOÇÃO TÁRTARO	scaler magnus	DENTEMED LTDA	5 UN	R\$ 480,00	2.400,00
0046	MICROMOTOR CLINICO	prime cx 235	DENTEMED LTDA	10 UN	R\$ 340,00	3.400,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 5.800,00

Dental Maria Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.222.369/0001-13 - Endereço: RUA ERÊ - CEP: 30411052 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 2522-8193

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	APLICADOR DE ADESIVO MICROBRUCH, REGULAR OU FINO, A ESCOLHER 100 UNIDADES	BRUSH	MICRODONT	180 EMB	R\$ 8,65	1.557,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.557,00

Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.978.004/0001-98 - Endereço: DR FLORES - CEP: 90020120 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3224-4780

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ALGINATO DE POTÁSSIO; SULFATO DE CÁLCIO	DENTSPLY	DENTSPLY	150 UN	R\$ 32,60	4.890,00
0024	CURETA PERIODONTIA MINI FIVE	GOLGRAN	GOLGRAN	200 UN	R\$ 51,50	10.300,00
0031	FOTOPOLIMERIZADOR	SCHUSTER	SCHUSTER	15 UN	R\$ 988,00	14.820,00
0038	BROCAS DIAMANTADAS DOURADAS	MICRODONT	MICRODONT	300 KIT	R\$ 42,60	12.780,00
0041	LIMA RECIPROCANTE RECIPROC BLUE N° 25 - 25MM KIT	MK LIFE	MK LIFE	20 EMB	R\$ 134,50	2.690,00
0050	PINÇA PORTA ALGODÃO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	R\$ 6,68	668,00
0052	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE EMBALAGEM COM 120 UND	MK LIFE	MK LIFE	70 EMB	R\$ 28,30	1.981,00
0057	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO	TCL QUIMICA	TCL QUIMICA	4 EMB	R\$ 18,60	74,40
0058	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZAVEL PÓ	TCL QUIMICA	TCL QUIMICA	2 EMB	R\$ 35,90	71,80
0068	TAMPA E CORPO UNIDADE DE AGUA ARTUS / PERSUS / LANDUS GNATUS	GN	GN	1 UN	R\$ 315,00	315,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 48.590,20



Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 91.083.212/0001-35 - Endereço: Rua General Vitorino, 298 - CEP: 90020170 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3227-2744

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASOCONSTRITOR , CX.C/50 TUBETES DE 1,8ML	XYLESTESIM	CRISTALIA	6 CX	R\$ 216,89	1.301,34
0026	ESCOVA DE ALGODÃO PARA POLIMENTO 22MM PM	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	5 UN	R\$ 13,98	69,90
0027	ESCOVA DE CRINA DE CAVALO PARA POLIMENTO PM	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	5 UN	R\$ 14,73	73,65
0034	GESSO PEDRA TIPO III PARA ANTAGONISTAS E MODELOS.	HERODENT COLTENE	HERODENT COLTENE	350 EMB	R\$ 12,98	4.543,00
0037	GUTA PERCHA CALIBRADA DIA-PRO T PLUS	DIADENT	DIADENT	6 EMB	R\$ 45,45	272,70
0045	MALETA PLASTICA MEDICA COM ALÇA	EMIFRAN	EMIFRAN	20 UN	R\$ 146,97	2.939,40
0047	ÓCULOS DE SEGURANÇA	VONDER DO OCULOS	VONDER DO OCULOS	15 UN	R\$ 30,98	464,70
0051	POLIDOR DE ACRÍLICO	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	3 UN	R\$ 23,99	71,97
0056	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO	GERMRIO	RIOQUIMICA	100 UN	R\$ 10,99	1.099,00
0073	CUBA PLÁSTICA P IMERSÃO INSTRUMENTOS DETERGENTE ENZIMATICO	BIOVIS	BIOVIS	50 CJ	R\$ 97,99	4.899,50
0075	ULTRASSOM CLÍNICO	VARIOS 370	NSK	3 UN	R\$ 5.439,98	16.319,94
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 32.055,10	

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.223.526/0001-06 - Endereço: Avenida Gustavo Fetter - CEP: 89899000 - UF: SC - Município: Iporã do Oeste - Telefone: (49) 99113-9172

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	CONES DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL 28MM	Gutapercha Pro-T F1-F3 c/60	MK Life/MK Produtos p. Saúde	70 CX	R\$ 29,00	2.030,00
0021	CUNHA REFLEXIVA, SORTIDA. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	Cunhas Reflexivas - 20 unidades cód.4104	TDV	30 EMB	R\$ 24,61	738,30
0042	LIMAS ROTATÓRIAS PRO-T 25MM	Lima Pro-T Sortido 25mm c/6	MK Life/MK Produtos p. Saúde	50 KIT	R\$ 99,50	4.975,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.743,30	

Equipus Sul Equip e Prod Odontológicos Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.149.755/0001-15 - Endereço: Av. Goethe - CEP: 90430100 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3222-4040

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0053	PONTEIRA	SUB/SUPRA	DABI ATLANTE/ALLIAGE S/A.	20 UN	R\$ 45,00	900,00
0061	SENSOR PARA RADIOGRAFIA	T1 E T2	DABI ATLANTE/ALLIAGE	3 PAC	R\$ 13.500,00	40.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 41.400,00	

FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.386.019/0001-49 - Endereço: RUA OITO DE JULHO - CEP: 90690240 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3028-8978

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ANESTÉSICO CITANEST 3%	DFL	DFL	80 CX	R\$ 96,44	7.715,20
0007	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 2%	DLA	DLA	400 CX	R\$ 78,88	31.552,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 39.267,20	

J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 84.972.926/0001-39 - Endereço: Rua Paulo Brugin - CEP: 86189378 - UF: PR - Município: Cambé - Telefone: (43) 3253-1380

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0071	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	ORTUS BIOSCALER	ORTUS BIOSCALER	3 UN	R\$ 2.500,00	7.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.500,00	

LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.922.093/0001-87 - Endereço: AV TUPARENDI - CEP: 98785109 - UF: RS - Município: Santa Rosa - Telefone: (55) 99662-1682

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0055	PROTECTOR PLÁSTICO PARA MICRO MOTOR	NÃO SE APLICA	ORLEPLAST	100 PAC	R\$ 1,25	125,00
0074	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPA	NÃO SE APLICA	SANREMO	20 UN	R\$ 52,90	1.058,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.183,00	

ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 00.174.282/0001-43 - Endereço: RUA GENERAL VITORINO - CEP: 90020171 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 99308-7838

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	CURETA GRACEY	Unidade	Golgran / Golgran	200 UN	R\$ 20,00	4.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.000,00	

Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 06.194.440/0001-03 - Endereço: Av.Luiz Antonio Faedo, 1612 - CEP: 85601275 - UF: PR - Município: Francisco Beltrão - Telefone: (46) 3524-1834

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ANESTÉSICO ARTICAINA COM EPINEFRINA 4%	DFL ARTICAINA	DFL ARTICAINA	50 CX	R\$ 153,51	7.675,50
0008	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3% CAIXA COM 50 UNIDADES	DLA	DLA	150 CX	R\$ 79,48	11.922,00
0009	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA 20 %	DFL ARTICAINA	DFL ARTICAINA	150 POT	R\$ 13,56	2.034,00
0014	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 702 OU 703	KAVO	KAVO	100 UN	R\$ 8,12	812,00
0032	GESSO ESPECIAL TIPO IV	COLTENE	COLTENE	100 EMB	R\$ 30,90	3.090,00
0039	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESINA	AMERICAN	AMERICAN	10 KIT	R\$ 268,75	2.687,50
0040	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO UNIVERSAL	AMERICAN	AMERICAN	1 KIT	R\$ 456,25	456,25
0043	LIMAS ROTATÓRIAS XP CLEAN	MK LIFE	MK LIFE	18 EMB	R\$ 158,50	2.853,00
0064	SOLUÇÃO OTOLÓGICA DE SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000U.I.	FQM	FQM	50 UN	R\$ 12,98	649,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 32.179,25	

Prhodent-Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 93.327.161/0001-75 - Endereço: RUA: EMILIO DE RÉ - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-1277

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AFASTADOR MINESSOTA	GOLGRAN	GOLGRAN	20 UN	R\$ 10,35	207,00
0002	ALGINATO DE POTÁSSIO, CLASSIFICADO COMO TIPO II	AVAGEL	DENTSPLY	100 UN	R\$ 19,55	1.955,00
0011	APLICADOR DE ADESIVO MICRO BRUSH FINO 1,5 MM	CAVIBRUSH	FGM	50 EMB	R\$ 8,65	432,50
0025	DISCOS DE FELTRO PARA POLIMENTO CA	DIAMOND	FGM	20 EMB	R\$ 33,00	660,00
0033	GESSO PEDRA TIPO LLL, 1 KG	ASFER	ASFER	50 EMB	R\$ 9,30	465,00
0035	GODIVA VERDE EM BASTÃO	LYSANDA	LYSANDA	30 EMB	R\$ 14,20	426,00
0059	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRIHIBRIDA	CHARISMA CLASSIC	KULZER	350 UN	R\$ 35,10	12.285,00
0069	TESOURA METZENBAUM. AÇO INOX. 15 CM. AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	GOLGRAN	7 UN	R\$ 34,30	240,10
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.670,60	

SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 28.820.255/0001-10 - Endereço: Rua Dr. Lisimaco Ferreira da Costa - CEP: 86025090 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3376-6360

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	200 UN	R\$ 2,10	420,00
0013	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	DENTSPLY	DENTSPLY	1.000 CX	R\$ 21,50	21.500,00
0017	CABO PARA ESPELHO BUCAL, EM INOX, AUTOCLAVÁVEL	IMPLA	IMPLA	200 UN	R\$ 3,10	620,00
0030	FORMOCRESOL	BIODINAMICA	BIODINAMICA	50 UN	R\$ 5,05	252,50
0036	GRAMPO PARA ISOLAMENTO	IMPLA	IMPLA	15 UN	R\$ 10,10	151,50
0044	LUBRIFICANTE PARA PEÇA DE MÃO SPRAY	IMPLA	IMPLA	40 UN	R\$ 18,50	740,00
0049	PINÇA CLINICA UNIVERSAL, AUTOCLAVAVEL	IMPLA	IMPLA	70 UN	R\$ 6,60	462,00
0054	POTE DAPPEN VIDRO	IMPLA	IMPLA	40 UN	R\$ 2,50	100,00



0062	SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12%, SEM ÁLCOOL, COM SABOR, 1LITRO	RABBIT/DENTAL CLEAN	RABBIT/DENTAL CLEAN	100 FR	R\$ 22,65	2.265,00
0063	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA IMPREGNAR FIO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	20 UN	R\$ 13,05	261,00
0070	TIRA DE LIXA DE AÇO	IMPLA	IMPLA	50 EMB	R\$ 3,54	177,00
0072	SUGADOR CIRÚRGICO INOX	IMPLA	IMPLA	20 UN	R\$ 15,17	303,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 27.252,40	

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.882.886/0001-54 - Endereço: Salto do Lontra - CEP: 85670000 - UF: PR - Município: Salto do Lontra - Telefone: (46) 99101-3651

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	CURETA MC CALL	CASSIFLEX	CASSIFLEX	60 UN	R\$ 45,00	2.700,00
0065	SONDA EXPLORADORA	CASSIFLEX	CASSIFLEX	100 UN	R\$ 6,81	681,00
0067	SUGADOR DESCARTAVEL, 40 UNIDADES	QUALYBLESS	QUALYBLESS	500 PAC	R\$ 7,49	3.745,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.126,00	

Valor Total: R\$ 279.466,65

